

شماره مسلسل ۳۹۵۶ - سال شانزدهم سه شنبه ۲۷ میزان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۹ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

وزارت کار و امور اجتماعی امروز را رخصتی اعلام کرده است

به وزارت معتمد و اطلاعات و فرهنگ،
قابل توجه ریاست اژانس اطلاعاتی مخابرات،
موضوع: اعلام رخصتی در روز میلاد محمد صابر، الله علیه و سلم.

تلفظاً مبنی خبری دلی را از طریق وسایل ارتباط جمعی به نشر رسیده معنون سارید.

اعلامیه وزارت کار و امور اجتماعی،
روز سه شنبه مورخ ۲۷ میزان سنه ۱۴۰۰ خورشیدی، برابر با دوازدهم ربیع الاول سنه ۱۴۴۳ هجری قمری،
روز میلاد کنس مشایخ طایفه و ستم برده، مطلق ماده (۴۶) قانون کار، در سراسر کشور رخصتی عمومی می باشد.
از همکاری شما، سپاسگزاریم.

به کار او تشکر و چاری وزارت کار و امور اجتماعی،
سایه شنبه ۲۷ میزان سنه ۱۴۰۰ خورشیدی، برابر با دوازدهم ربیع الاول سنه ۱۴۴۳ هجری قمری،
۱۴ میگرد معنون خورشیدی، پس از استعلامات بهدین جهت معنون مسای الله علیه و سلم در میلاد انجمن نه روز ده از کار
قانون ۳۱ می سنای سر سه روز، فوراً جواد کنی عمومی رخصتی دم
مستثنی نه صفاتی بلکه مستثنی یوز.

با احترام
جناب آقای محمد
رئیس دفتر کار و امور اجتماعی

قرار است سازمان صحتی جهان کمپاین واکسین پولیو را در افغانستان آغاز کند



وزارت کار و امور اجتماعی گفته طبق ماده ۴۱ قانون که روز سه شنبه مورخ ۲۷ کار، در سراسر کشور میزان برابر با ۱۲ ربیع الاول روز رخصتی عمومی می باشد. میلاد محمد(ص) تمام نهادها پیش از این نهادهای تعلیمی در کشور رخصت می باشد. کشور روز دوشنبه، ۲۶ میزان طبق اعلامیه این نهاد، را رخصتی اعلام کرده بودند.

انتظار می رود که سازمان گام بسیار مهم است. صحتی جهان کمپاین او گفته جای خرسندی واکسین ضد فلج یا است که طالبان پولیو را در سرتاسر به برگزاری این افغانستان آغاز کند. کمپاین توافق کردند. براساس اعلامیه این در اعلامیه سازمان صحتی سازمان، این کمپاین در جهان آمده است که از هشتم نوامبر آغاز خواهد آغاز ۲۰۲۱ میلادی تاکنون شد که در آن بیش از تنها یک مورد پولیو در سه میلیون کودک افغان افغانستان ثبت شده است واکسین ضد پولیو را که فرصت فوق العاده ای دریافت خواهند کرد. را به این کشور می دهد قرار است این کمپاین تا ویروس پولیو را برای خانه به خانه انجام شود. همیشه ریشه کن کند. داپنگ لو نماینده سازمان براساس گزارش ها، صحتی جهان در افغانستان افغانستان در ۲۰۲۰ در این اعلامیه گفته میلادی ۵۶ مورد ویروس که آغاز کمپاین ضد پولیو را ثبت کرده بود. پولیو در این کشور یک منبع: رادیو آزادی



کام ایر پروازهای خود را از کابل به امارات از سر می گیرد

منظور، آقای مسعود احمد عزیزی ، جنرال قونسل افغانستان با آقای تیمور شاه ، ریس شرکت هوایی کام ایر دیدار کرد، و موافقت کرد که انتقال اجساد مسافران افغان در پروازهای مذکور در اولویت باشند. قونسلگری افغانستان در امارات به مردم اطمینان داده که آماده همکاری برای شهروندان افغان است.

جنرال قونسلگری افغانستان مقیم دبی، در صفحه ی فیسبوک خود نوشته، کام ایر پروازهای خود را از کابل به امارات متحده عربی، شهر ابوظبی و برعکس آغاز می کند. در این مطلب آمده، اولین پرواز فردا چهارشنبه، ۲۸ میزان انجام خواهد شد. به نقل از این مطلب، به همین

چین به زودی صادراتش به افغانستان را از

سر می گیرد



سفیر چین در افغانستان در دیدار با سرپرست وزارت امور خارجه طالبان گفته است که کشورش در آینده نزدیک صادرات خود به افغانستان را از سر می گیرد. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان با نشر توییتی گفته است که این دیدار عصر روز یکشنبه، بیست و پنجم میزان، میان مولوی امیرخان متقی، سرپرست این وزارت و نیز وانگ یو، سفیر چین در کابل انجام شده است. دو طرف همچنان در مورد زمان و مکان دیدار وزیر خارجه طالبان با همتای چینی اش نیز گفت و گو کرده اند. در این دیدار همچنان گفته شده است که چین واردات جلعوزه از افغانستان را نیز آغاز می کند. چین از جمله کشورهایی است که پس از تسلط طالبان بر افغانستان، تلاش دارد با طالبان رابطه تجاری برقرار کند. منبع: هشت صبح



قزاقستان پنج هزار تُن آرد به افغانستان کمک می کند

قزاقستان وعده داده است که پنج هزار تُن آرد به افغانستان کمک خواهند کرد. از سوی دیگر، وزارت خارجه حکومت طالبان نیز گفته است، مقام های قزاقی در دیدار با امیر خان متقی، سرپرست این وزارت گفته اند که با افغانستان در آینده در بخش های اقتصادی کمک و همکاری خواهند کرد. منبع: رادیو آزادی

قزاقستان وعده داده است که پنج هزار تُن آرد به افغانستان کمک می کند. حکومت طالبان می گوید، نماینده خاص رییس جمهور قزاقستان در دیدار با ملا عبدالغنی برادر، معاون رییس الوزرای افغانستان ضمن صحبت روی مسایل سیاسی مختلف و همکاری های دوجانبه، وعده سپرده است

بایسکل رانان کشور مسیر هرات کابل را با پیام

صلح طی کردند



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش با نشر مطلبی گفته که تیم شش نفری بایسکل سواران ولایت هرات با طی نمودن ۱۰۰۰ کیلومتر مسیر های فراه، هلمند، نیمروز، غزنی، زابل، وردک، قندهار به کابل رسیدند. این مطلب بیان داشته، نظرمحمد مطمین با پیام صلح، آبادی و سرپرست ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش و کمیته ملی المپیک با این تیم دیدار نموده راه اندازی همچو برنامه های ورزشی را در شرایط کنون یک تحول موثر به نقل از این مطلب، وی خاطر نشان نمود، اینکار شما جنبه تشویقی برای دیگر ورزشکاران دارد و

این اقدام شما همه ما را خوشحال ساخت ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش از هیچ گونه امکانات در عرصه رشد ورزش دریغ نخواهد کرد. این مطلب افزوده، ورزشکاران رکاب زن با اظهار خشنودی از طی نمودن این مسیر با پیام صلح، آبادی و همدیگر پذیری ملت افغان به کابل رسیدند. ورزشکاران شرکت کننده می گویند، سال ها در انتظار همچو روزی بودیم که مسیر هرات کابل را رکاب بزنییم و خوشبختانه طی نمودیم و هیچ گونه مشکل از لحاظ امنیتی روبرو نشدیم.

دموکراسی جدید چیست؟



بنابراین پینوشه در واقع از دولت حذف شد نه از حکومت (یا حداقل باید گفت او از تمامی قدرتی که زمانی در دست داشت، محروم نشد). در روند پیچیده گذار به دموکراسی در شیلی اقداماتی جهت تأمین امنیت شغلی صدها نفر از مأموران دولت ایجاد شد. از اینجا می توان نتیجه گرفت که دولت دموکراتیک منتخب، مجبور است با بخشی از دستگاه اداری استبدادی گذشته کار کند و قادر نخواهد بود طی یک وضعیت دموکراتیک نرمال، مسؤولان جدیدی را به جای مسؤولان پیشین منصوب کند. یک نمونه دیگر از وضعیت اختلاط مربوط به پدیده "دکرتسمو" یا وجود لوایح اضطراری است که قوه اجرایی بعضی کشورها به عنوان برنامه روزمره اداری از آن استفاده می کنند. در نتیجه این نوع عملکردهای آمرانه، کنگره، احزاب و نخبگان سیاسی تنها به نهادهای فرمانبردار از دولت تقلیل می یابند. لوایح ضروری به عنوان یک ابزار دفاعی دولت، باعث ایجاد انحراف هایی در دکترین قانون برزیل می شود. قانون اساسی برزیل این قدرت را به رئیس جمهور می دهد تا در شرایط استثنایی و بحرانی به طور موقت با تکیه بر قانون، لوایح موقت را به اجرا درآورد. در واقع به اجرا درآوردن چنین لوایحی تقریباً به یک شیوه دائمی تبدیل شده اند. سارنی ۱۲۴ مورد از چنین لوایحی را در طول حکومت ۵۲۵ روزه اش به اجرا گذاشت (یعنی برای هر چهار روز یک لایحه). در سال ۱۹۹۰ حکومت کالر نیز ۱۵۰ مورد دیگر از لوایح موقت را به اجرا درآورد رهبری: ثبات و تغییر دومین موردی که باید به آن اشاره کنیم مربوط به نقش رهبری است. در اینجا فقط به افراد و شخصیت ها اشاره نخواهیم کرد بلکه توجه ویژه ای به احزاب، اتحادیه ها، مطبوعات، مدارس، کلیساها و دیگر سازمانهای موجود در جامعه مدنی خواهیم داشت. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

وزیر خارجه ایران از حضور داعش در افغانستان ابراز نگرانی کرد



حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در صحبت تلفونی با آنتونیو گوتش دبیروکل سازمان ملل گفته است که از اقدامات داعش در افغانستان نگران است. به نقل از مطلب نشر شده از سوی وزارت امور خارجه ی این کشور، عبداللهیان، این گفتگو ضمن اشاره به اقدامات تروریستی داعش در افغانستان در روزهای گذشته، نسبت به وضعیت افغانستان ابراز نگرانی کرد. وی بیان داشت، تحرکات تروریستی و هدف قرار دادن نماز گزاران در کنار حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در این گفتگو، امیر عبداللهیان به برگزاری کنفرانس منطقه ای افغانستان در تهران، اشاره و بیان داشت، مقرر است این کنفرانس با حضور وزرای امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان برگزار گردد.

تیم کریکت افغانستان فردا به مصاف ویست اندیز می‌رود



تیم ملی کریکت افغانستان در آستانه مسابقات جهانی ۲۰ اووره بازی تمرینی دوشنبه را فردا چهارشنبه (۲۸ میزان) با ویست اندیز انجام می‌دهد. افغانستان و ویست اندیز هر دو بازی های اول تمرینی خود را باخته اند. افغانستان بازی تمرینی اول خود را روز دوشنبه با افریقای جنوبی انجام داد و با تفاوت ۴۱ رنز باخت. ویست اندیز دیروز دوشنبه در بازی تمرینی با پاکستان مقابل شد و با تفاوت هفت ویکت شکست خورد. برد و باخت در بازی های تمرینی بر مسابقات جهانی ۲۰ اووره تاثیر ندارد و کمک می‌کند که مسئولین تیم‌ها، بازیکنان خوب خود را در مسابقات اصلی به میدان بفرستند. بعد از بازی های تمرینی، اولین بازی افغانستان در جام جهانی ۲۰ اووره روز ۲۵ اکتبر برگزار می‌شود. بازی دوم آن در ۲۹ اکتبر با پاکستان خواهد بود. تیم افغانستان سه بازی دیگر گروهی هم خواهد داشت.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

پس از سقوط حکومت پیشین، اولین محموله تجارتي به خارج صادر شد



پس از سقوط دولت پیشین اولین محموله تجارتي افغانستان از راه کشورهای آسیای میانه به سه کشور مختلف جهان فرستاده شد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ اتاق تجارت و صنایع و مسئولان در گمرک کابل اعلام کردند که اولین محموله تجارتي شامل پیاز، کچالو، زعفران، انجیر، میوه خشک و صنایع دستی دیروز دوشنبه (۲۶ میزان) به هند، استرالیا و هلند فرستاده شده است. بر بنیاد اظهارات مسوولان این محموله از راه زمینی و از طریق کشورهای آسیای میانه مقصدهای تعیین شده فرستاده خواهند شد. مولوی عبدالله هلال رییس گمرک کابل گفته است: "ما تلاش می‌کنیم روند صادراتی اقلام تجارتي کشور را توسعه بخشیم، تلاش ما این است تا کالای تجارتي افغانستان مانند گذشته به مارکیت‌های جهان برسد.

ما با سکتور خصوصی خویش همکار هستیم و در هر بخش که نیازمند همکاری باشند آماده کمک استیم." او تاکید کرده که حکومت طالبان در تلاش است روابط اقتصادی خویش را با کشورهای همسایه، تقویت ببخشد. با این وجود، امرالدین ستانکزی، عضو سکتور خصوصی گفته که در این محموله صدها تن کالای تجارتي به کشورهای هند، استرالیا و هلند صادر خواهد شد. به گفته او، ارزش این محموله بالغ به یک میلیون دالر امریکایی است. این اولین باری است که پس از تسلط طالبان بر افغانستان صادرات اموال تجارتي به خارج از کشور صورت می‌گیرد. هم اکنون اکثر بنادر به ویژه با پاکستان مسدود است و در چند هفته گذشته، دهها تن میوه تازه تاجران افغان در مرز با این کشور همسایه فاسد و ضایع شده است. منبع: خبرگزاری جمهور